ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇ ÃO
ESCOLAR OFERTADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. O presente termo aditivo
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.999,97 (nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e sete centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125,
da Lei Federal nº 14.133/21, passando o Contrato a ter o valor total de R$
49.999,85(quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco
centavos). Data da assinatura: 25 de setembro de 2025. Tucumã - PA, 29 de setembro de
2025. CICERO BARBOSA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20220470 Contratante:

[...]

01 Veículo Mitsubishi L200 Triton GL 2.4 4x4 Diesel MT, chassi nº
93XCJLC2TTCS04972, placa TVK-0H55, valor R$ 259.900,00 e 01 Veículo Fiat Strada Cabine
Dupla 1.3 Flex, chassi nº 9BD281BKPS9926307, placa PAE9H39, valor R$ 119.500,87. Valor
Total: R$ 379.400,87 (trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos reais e oitenta e sete
centavos). Vigência: A partir da assinatura (02/09/2025), com transferência efetiva da
propriedade no recebimento dos bens. Fundamento Legal: Portaria GM/MMA nº
1.202/2024 e demais normas aplicáveis. Signatários: Rosa Maria Lemos de Sá - Secretária

[...]

Alterações: Pelos serviços, objeto deste 1º Termo
Aditivo ao Contrato Nº 70825-001-SEMED, a Secretaria Municipal de Educação de Vigia de
Nazaré, altera a Cláusula Terceira especificamente o LOTE II, assim sendo o valor da
contratação passará a ser R$ 319.289,51 (trezentos e dezenove mil, duzentos e oitenta e
nove reais e ciquenta e um centavos), referente a soma de R$ 221.880,61 (duzentos e
vinte e um mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), valor do contrato e
R$ 97.408,90 (Noventa e sete mil, quatrocentos e oito reais e noventa centavos),
correspondente 43,90149279% do valor global do contrato, conforme tabela anexa a esse
contrato. Data Da Assinatura: 01 de setembro de 2025. Josicléa Barata Pinheiro Palheta
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU